2

	                       ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2021

	№
	511-П

	                                               г. Киров

О внесении изменений в постановление                                                   Правительства Кировской области от 20.02.2020 № 63-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о заключении соглашений о мерах                             по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов и городских округов) Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 20.02.2020 № 63-П «Об утверждении Положения                        о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию                 и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов и городских округов) Кировской области                                   и Положения о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения»:
1.1.1. Подпункт 1.3.2 исключить.
1.1.2. Подпункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.3. Рост поступлений налоговых доходов (за исключением единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и налогов, поступающих по дополнительным и (или) дифференцированным нормативам отчислений) в консолидированный бюджет муниципального района (бюджет муниципального округа, бюджет городского округа) при преобразовании муниципальных образований в сопоставимых условиях».
1.1.3. Подпункт 1.3.14 дополнить абзацами следующего содержания:
«когда органом местного самоуправления муниципального образования                       и (или) муниципальным учреждением осуществляется выполнение отдельных муниципальных функций, которые ранее были переданы сторонним организациям в соответствии с договором об их исполнении (договором аутсорсинга), действие которого в текущем году прекращено;
когда в муниципальном образовании создается в установленном порядке муниципальная пожарная охрана».
1.1.4. Подпункт 1.3.17 исключить.
1.2. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Заключение соглашения» изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Министерство экономического развития Кировской области ежегодно, в срок до 1 декабря, представляет в министерство финансов Кировской области прогнозные значения показателя социально-экономического развития муниципальных образований «объем инвестиций                  в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктуры монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета».
1.3. В пункте 3.1 раздела 3 «Оценка выполнения соглашения и меры ответственности за его невыполнение»:
1.3.1. Подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Министерство экономического развития Кировской области ежегодно, до 20 июля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляет в министерство финансов Кировской области фактические значения показателя, указанного в подпункте 2.1.2 настоящего Положения».
1.3.2. Подпункт 3.1.3 дополнить словами «(за 2020 год показатель, указанный в подпункте 1.3.2 настоящего Положения, оценке не подлежит)».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                              с 01.01.2021.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png